​COMUNICADO FINAL DO RESULTADO DAS AMOSTRAS DA CHAMADA PÚBLICA N°​
​20250002 E RESULTADO FINAL DO CERTAME, PARA O FORNECIMENTO DE​

​GÊNEROS ALIMENTÍCIOS AO RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO - RU,​​CAMPUS​
​FAFIDAM EM LIMOEIRO DO NORTE, DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO​

​CEARÁ - FUNECE​

​A​ ​Fundação​ ​Universidade​ ​Estadual​ ​do​ ​Ceará​ ​–​ ​FUNECE​ ​torna​ ​público,​ ​aos​ ​participantes​ ​do​

​certame​​destinado​​ao​​fornecimento​​de​​itens​​de​​gêneros​​alimentícios​​oriundos​​da​​agricultura​​familiar​​para​

​o​ ​Restaurante​ ​Universitário​ ​–​ ​RU,​ ​Campus​ ​FAFIDAM​ ​em​ ​Limoeiro​ ​do​ ​Norte​​,​ ​desta​ ​Instituição​ ​de​

​Ensino Superior – IES, o resultado final da análise das amostras dos produtos apresentados.​

​A​​apresentação​​das​​amostras​​foi​​realizada​​no​​endereço,​​prazo​​e​​horário​​especificados​​e​​indicados​

​ao​ ​fornecedor​ ​classificado​ ​para​ ​esta​ ​etapa​​da​​seleção.​​Os​​itens​​foram​​submetidos​​aos​​testes​​necessários,​

​em​ ​conformidade​ ​com​ ​os​ ​protocolos​ ​sanitários​ ​vigentes,​ ​sendo​ ​emitido​ ​parecer​ ​técnico​ ​pelas​

​nutricionistas​ ​dos​ ​Restaurantes​ ​Universitários​ ​–​ ​RUs​ ​da​ ​FUNECE,​ ​o​ ​qual​ ​se​ ​encontra​ ​anexado​ ​ao​

​presente comunicado.​

​A​​Comissão​​de​​Credenciamento​​do​​Programa​​Nacional​​de​​Fortalecimento​​da​​Agricultura​​Familiar​

​da​​Fundação​​Universidade​​Estadual​​do​​Ceará​​–​​FUNECE,​​após​​a​​análise​​dos​​critérios​​de​​priorização,​​bem​

​como​ ​das​ ​condições​ ​de​ ​participação​ ​e​ ​de​ ​habilitação​ ​previstas​ ​no​ ​Edital​ ​de​ ​Chamada​ ​Pública​ ​nº​

​20250002​​,​​e​​concluídas​​as​​etapas​​de​​abertura​​das​​propostas​​de​​venda​​e​​de​​apresentação​​das​​amostras​​dos​

​itens​ ​de​ ​gêneros​ ​alimentícios​ ​destinados​ ​ao​ ​abastecimento​ ​do​ ​Restaurante​ ​Universitário​ ​–​​RU,​​Campus​

​FAFIDAM, resolve divulgar, por meio deste, a homologação do resultado final do certame.​

​Em​​caso​​de​​dúvidas,​​ficam​​disponibilizados​​o​​e-mail​​r.u@uece.br​​e​​os​​telefones​​(85)​​3101-9677​​e​

​(85) 3101-9777​​para quaisquer esclarecimentos.​

​Fortaleza, 03 de Fevereiro de 2026.​

​Atenciosamente,​

​A Comissão.​